EDITAL DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2021 

OBJETO 01: Compra e instalação de 234 (duzentas e trinta e quatro) unidades de Poltonas para 

auditório, com assento reclinável, assento e encosto acolchoados com espuma de alta resistência, 
revestidas em courino na cor preta, as quais serão instaladas no anfiteatro da Câmara Municipal de Ibiá, 
bem como o acabamento de madeira nos fechamentos laterais da última cadeira de cada fileira,

[...]

CEP:38.950-000, inscrita no CNPJ sob o nº 20.060.000/0001-94, entidade de direito público, torna pública a 
abertura do Processo Licitatório nº 003/2021, na modalidade Pregão Presencial nº 002/2021, do tipo 
menor preço global, para OBJETO 01: Compra e instalação de 234 (duzentas e trinta e quatro) 
unidades de Poltronas para auditório, com assento reclinável, assento e encosto acolchoados com 
espuma de alta resistência, revestidas em corino  na cor preta, as quais serão instaladas no anfiteatro da 
Câmara Municipal de Ibiá, bem como o acabamento de madeira nos fechamentos laterais da última

[...]

estimativa de custos junto às empresas do ramo do objeto licitado para apuração do preço estimado para a 
despesa tanto da compra das cadeiras descritas no Objeto 01, tanto do Carpete, descrito no objeto 
02, ambos deste Edital. 

4.2 - A média estimada total, considerando a pesquisa de mercado, foi de R$ 92.596,67 (noventa e dois mil, 
quinhentos e noventa e seis reais e sessenta e sete centavos), referente à compra e instalação de 
carpete, conforme descritono Objeto 2 deste Edital. E, o valor de R$ 161.880,00 (cento e sessenta e 
um mil, oitocentos e oitenta) reais, referente à compra das 234 unidade de cadeiras para anfiteatro 
e 6 unidades de cadeiras presidente, conforme descrito no Objeto 1 , deste Edital. Conforme mapa 
descrito constante dos autos deste processo licitatório. 

4.3 - As despesas deste processo licitatório para o ano de 2021 correrão por conta da(s) Dotação(ões)